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2 Innledning 
Norsk Forening for Maritim Medisin kan se tilbake på to aktive år. Foreningen har arbeidet aktivt for å 
utvikle faget og utbre forståelsen for betydningen av maritim medisin i de relevante miljøer. Denne 
styrets beretning dekker årene 2011 og 2012.  

3 Tillitsvalgte   
3.1 Styret   

• Sommerfelt-Pettersen, Jan Knudtzon. President. Gjenvalgt. 
• Dahl, Eilif.  Styremedlem. Gjenvalgt. 
• Gulliksen, Eigil. Styremedlem. Gjenvalgt. 
• Koefoed, Vilhelm F. Kasserer. Ikke på valg. 
• Vea, Gunnar.  Styremedlem. Ikke på valg. 
• Modahl, Stein. Varamedlem. Ikke på valg. 
• Wilhelmsen, Eirik Veum. Varamedlem.  Ikke på valg.  

3.2 Valgkomité   
• Aartun, Ivar. Gjenvalgt. 
• Kvalvik, Torleiv. Gjenvalgt.  
• Brevig, Leif Harald. Gjenvalgt. 

3.3 Revisorer   
• Lie, Terje. Gjenvalgt. 
• Risberg, Jan.  Ikke på valg. 

3.4 Kvalitetssikringsutvalget    
• Tom Asbjørn Strømsnes.  Ikke på valg. 
• Jens Kristian Fagernes. Ny.  
• Ulven, Arne Johan. Ikke på valg. 

3.5 Æresmedlemmer  
• 2008. Professor emeritus Aksel Schreiner.  
• 2010. Sjømannslege og spesialist i kirurgi og arbeidsmedisin Johan Chr. B. Foss.  
• 2010. Daglig leder Bryggeklinikken Lisbeth Hedegaard Foss.  
• 2013. Assisterende direktør Statens Helsetilsyn lege og spesialist i samfunnsmedisin Geir 

Sverre Braut.  

4 Økonomi om medlemsstatus 
Medlemskontingenten har vært kr 300 i perioden. Frank Olsen er foreningens regnskapsfører. 
Økonomien i foreningen er god. Det vises forøvrig til fremlagt regnskap med revisjonsberetning.  

5 Medlemskap og rekruttering 
Antall registrerte medlemmer er 149 iflg. Legeforeningens arkiv. Det er ingen vesentlig endring fra 
forrige periode. En gang årlig har foreningen sendt ut DoCumentum Navale til alle autoriserte 
sjømannslæger og andre som ikke er medlemmer i foreningen med oppfordring til å bli medlemmer. 
Foreningen har en medlemsmasse som utgjør ca 3 % av de autoriserte norske sjømannsleger. 
Foreningens tillitsvalgte og medlemmer er gjentatte ganger oppfordret til å rekruttere nye 
medlemmer.  

6 Lover  
Lovene ble sist revidert i 2012.   
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7 Styrets arbeide 
Det har vært avholdt tre styremøter i perioden. Hoveddelen av arbeidet har foregått elektronisk.  
Relevante samarbeidspartnere har blitt invitert til å delta på styremøtene.  
7.1 Kontakt med medlemmene 

Norsk Forening for Maritim Medisin er en liten forening og våre medlemmer har meget å gjøre. 
Informasjon fra foreningen til medlemmene går gjennom vårt nyhetsbrev, elektronisk 
kommunikasjon og vår hjemmeside. Medlemmenes kontakt med foreningen utenom våre 
arrangementer – skjer i hovedsak via elektronisk post.  

7.1.1 DoCumentum Navale 

DoCumentum Navale er foreningens nyhetsbrev og kom 
første gang ut i 1996. DoCumentum Navale utkommer tre 
ganger årlig i 2012 og utgivelsen ble redusert til to ganger 
årlig i 2013. DoCumentum Navale sendes til alle medlemmer 
og en del andre utvalgte adressater. Nyhetsbrevet sendes kun 
ut elektronisk. Redaktør siden etableringen har vært Jan 
Knudtzon Sommerfelt-Pettersen. DoCumentum Navale er lagt 
ut på vår nettside i fulltekst.  
Hensikten med DoCumentum Navale er å holde kontakt med 
medlemmene og ha et forum for gjensidig meddelelse. Styret 
ønsker å fortsette utgivelsen av nyhetsbrevet. Styret vil 
oppfordre medlemmene til mer aktivt å benytte seg av dette 
forum.  
Siden 2002 har DoCumentum Navale blitt utgitt i samarbeid 
med Dansk Selskab for Maritim Medicin. Danske redaktører 
har vært Jørgen Riis Jepsen jriis@cmss.sdu.dk, Olaf Chresten 

Jensen ocj@cmss.sdu.dk og Henrik L Hansen hlhansen@dadlnet.dk  
7.1.2 Nettside   
Norsk Forening for Maritim Medisin har en egen nettside – www.nfsm.no  Webredaktør er Jan 
Knudtzon Sommerfelt-Pettersen. Webdesigner er Kjetil Horneland.  Nettsiden adresse er med 

http://www.dsmmweb.mono.net/
mailto:jriis@cmss.sdu.dk
mailto:ocj@cmss.sdu.dk
mailto:hlhansen@dadlnet.dk
http://www.nfsm.no/
http://www.nfmm.no/NFMM-filarkiv/Documentum_navale/DN2011-03.pdf
http://www.nfmm.no/
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speilsider på www.marinmedisin.org, www.sjofartsmedisin og www.maritimemedicine.com.  
Nettsiden kan også nåes fra Legeforeningens hjemmeside. 
Maritimmedisinmelding  

Norsk Forening for Maritim Medisin sender ut en elektronisk Maritimmedisinmelding til medlemmer 
og interesserte. Maritimmedisinmeldingene sendes ut ved behov. I perioden har det blitt sendt ut 9 
meldinger.  

7.1.3 Internett 

Foreningen er omtalt i Wikipedia. Videre er Sjøfartsmedisin omtalt i Wikipedia. 
7.1.4 Profilering  

Norsk Forening for Maritim Medisin har tilgjengelig kaffekrus fra Figgjo og sett med mansjettknapper 
og slipsnål som kan kjøpes av medlemmene. Foreningen har også et antall crester som deles ut ved 
spesielle anledninger.  
7.2 Kursvirksomhet 

Styret ønsker å heve kvaliteten i norsk maritim medisin. Foreningen ser nødvendigheten av hyppige 
grunnkurs og forekjellige videreutdannelses-kurs.   
7.2.1 Grunnkurs  
Sjøforsvaret startet i 1999 gitt et grunnkurs i sjøfartsmedisin. Kurset er av en ukes varighet og 
arrangeres to ganger årlig. Grunnkurset har siden 2008 blitt arrangert av Norsk Senter for Maritim 
Medisin i samarbeid med foreningen og Saniteten i Sjøforsvaret. Kurset er det eneste grunnkurs i 
fagområdet i Norge og hovedvekt legges på sivil sjøfartsmedisin. Grunnkurset er godkjent av Den 
norske Legeforening som tellende til spesialitetene almenmedisin, arbeidsmedisin og 
samfunnsmedisin. 
7.2.2 Videreutdannelse 

Norsk Forening for Maritim Medisin har arrangert etter- og videreutdannelseskurs i 2012 og 2013. 
Kursene var vellykkede og godt besøkt. Kursene var godkjent tellende av Legeforeningen. 
7.2.3 Sjøhelsekonferanse 

Norsk Forening for Maritim Medisin har vært medarrangør for Sjøhelsekonferansene i Bergen 2012. 
Hovedarrangør er Norsk Senter for Maritim Medisin.  

http://www.marinmedisin.org/
http://www.sjofartsmedisin/
http://www.maritimemedicine.com/
http://legeforeningen.no/spesial/norsk-forening-for-maritim-medisin/
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Forening_for_Maritim_Medisin
http://no.wikipedia.org/wiki/Sjøfartsmedisin
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Forening_for_Maritim_Medisin
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7.3 Annen aktivitet 

Norsk Forening for Maritim Medisin har vært aktiv innen en rekke problemområder i perioden. 
Nedenfor nevnes noen av disse.  
7.3.1 Fagnemnd  

Foreningen har vært aktiv og gitt innspill til endring i Fagnemnden i Sjøfartsdirektoratet.  Alf Magne 
Horneland har er leder av Fagnemnden.  
7.3.2 Samarbeide med Sjøfartsdirektoratet 

Samarbeidet med Sjøfartsdirektoratet har vært meget godt og foreningens kompetanse anvendes av 
direktoratet.  
7.3.3 Høringer 

Foreningen har avgitt følgende høringsuttalelser  
• Forslag til ny forskrift om helseundersøkelse av arbeidstakere på norske skip 2012-12-11. 
• Forslag til endringer i flere forskrifter for gjennomføring av den internasjonale konvensjon om 

sjøfolks arbeids- og levevilkår, 2006 (MLC) 2012-07-30 
• Høring Forslag til endringer i forskrift om sjømannslovens virkeområde som tilpasning til den 

internasjonale konvensjon om sjøfolks arbeids- og levevilkår (MLC) 2012-07-30 
7.3.4 Norsk Senter for Maritim Medisin 

Foreningen har siden 1995 arbeidet for å skape et nasjonalt kompetansesenter for maritim medisin. 
Norsk Senter for Maritim Medisin ble etablert i 2005 med aktiviteten fra 2006. Senteret er lokalisert 
på Haukeland Universitetssykehus og inkluderer Radio Medico. Styret består av representanter for 
Haukeland Universitetssykehus, Universitetet i Bergen, Stavanger Universitetssykehus og 
Sjøforsvaret. Jan Sommerfelt Pettersen er formann i styringsgruppen. Senteret har også etablert en 
bredt sammensatt referansegruppe. Vilhelm Koefoed representerer foreningen i referansegruppen.   
Alf Magne Horneland er leder og Arne Johan Ulven er forskningssjef. Eilif Dahl ble i 2007 ansatt som 
landets første professor i maritim medisin. Fra 2010 er professor Tim Carter tilknyttet senteret.  
Norsk Senter for Maritim Medisin er svært aktivt og det er gledelig for foreningen at senteret 
efterhvert har fått en sentral rolle i norsk maritim medisn. Den gode aktiviteten i Norsk Senter for 
Maritim Medisin har medført at foreningen i mindre grad enn tidligere har hatt behov for å ta initiativ 
for å fremme norsk maritim medisin.  

8 Deltagelse 
Representanter for foreningen har bl.a. deltatt på  

• Sjøsikkerhetskonferansen 
• Haugesundskonferansen 
• International Maritime Health Association (IMHA) 

9 Samarbeide 
9.1 RGHAM 

Foreningen har en representant i Rådgivende Gruppe i Helse og Arbeidsmiljø (RGHAM) som er en 
gruppe i Oljeindustriens Landsforening (OLF) og de er tilbudt en representant som kan møte som 
observatør i vårt styre. Ingen møter i perioden hvor vi eller de har vørt representert.  
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10 Representasjon 
10.1 Sakkyndig råd for sjøfolks og fiskeres arbeids- og levevilkår 

Næringsdepartementets har opprettet Sakkyndig råd for sjøfolks og fiskeres arbeids- og levevilkår 
(SAFE), Nærings- og Handelsdepartementet til erstatning for Rådet For Arbeidstilsynet på Skip. 
President Jan Sommerfelt-Pettersen er oppnevnt som representant for foreningen med professor 
Bente Moen som vara.  Ingen møter i perioden.     
10.2 Norsk Senter for Maritim Medisin 

Jan Knudtzon Sommerfelt-Pettersen er leder av styringsgruppen.   Omorganisering av gruppen til er 
råd er under vurdering.  

11 Fakta 
11.1.1 Opprettelse 

Norsk Forening for Maritim Medisin ble opprettet i 1969. Foreningen er en spesialforening i Den 
Norske Legeforening.  
11.1.2 Registrering i Brønnøysund 

Foreningen er registrert i enhetsregisteret med organisasjonsnummer 991 844 597. 
11.1.3 International Maritime Health Association.  

Norsk Forening for Maritim Medisin er Corporate Member i International Maritime Health 
Association. Medlemskapet gir våre medlemmer rett til reduksjon i medlemskontingenten i 
International Maritime Health Association med 20 %.  Dessverre er det få norske medlemmer i 
International Maritime Health Association. 

12 Historie 
Foreningen ble etablert i 1969 som en forening i Den Norske Legeforening med formål: "å fremme 
sjøfartsmedisinen i Norge og ivareta medlemmenes faglige og økonomiske interesser". 
Foreningens historie har ikke vært nedtegnet. Det har ikke lykkes å finne foreningens arkiv før 1995 
med unntak av regnskap tilbake til 1969.  
12.1 Foreningens formenn 

Imidlertid har følgende oversikt over foreningens formenn latt seg sette opp:  
• 1969-1975 Johannes Solem  
• 1975-1977 Ole Wilhelm Tenfjord  
• 1978-1981 Endre Robert Sugar  
• 1981-1983 Dag Offer-Olsen 
• 1983-1989 Laura Sleire 
• 1989-1991 Torleiv Kvalvik 
• 1991-1995 Mohammed Saeme  
• 1995-1997 Johan B Foss 
• 1997- Jan Knudtzon Sommerfelt-Pettersen 

12.2 Logbok  

2014 
2014 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 30. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 45. 
2013 

http://www.imha.net/
http://www.imha.net/
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2013 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 28. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 48 
 
2013-10-25 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 16. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: 
Norsk Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret 
og Norsk Senter for Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 80. 
2013 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 29. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 70 
2012  
2012 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 26. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 34. 
2012-04-18-19 Sjøhelsekonferansen. Arrangør:  Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  
2012-10-19-21 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 15. Fagseminar i maritim medisin. 
Arrangør: Norsk Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i 
Sjøforsvaret, Norsk Samfunnsmedisinsk Forening og Norsk Senter for Maritime Medisin.  Sted: 
Kielfergen MS Color Fantasy. Deltagere: 27. 
2011 
2011 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 24. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 23. 
2011-03-23-24 Sjøhelsekonferansen. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 

Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.   



            
  

 
 

9 
 

2011-10-14 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 14. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: 
Norsk Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret 
og Norsk Senter for Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 53.  
2011 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 25. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen. Deltagere: 40. 
2010 
2010 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. 25 
deltager.  
2010-08-30 Maritim telekommunikasjon 
2010 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 23 i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. 
2010-10-15-17 Fagseminar i maritim medisin. Efter-og viderutdannelseskurs på Kielfergen MS Color 
Magic. 41 deltagere.  (ledsagere i tillegg) 
2009 
2009 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. 30 
deltager. 
2009 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. 18 
deltagere. 
2009-11-20. Maritimmedisinsk Fagdag. Efter-og viderutdannelseskurs på Hotell Thon Vika. 35 
deltagere.  
2008 
2008-02-01-03 Efter-og viderutdannelseskurs på Kielfergen. Vel 60 personer var med på 
arrangementet. 
2008 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin.  32 
deltagere. 
2008 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. 28 
deltagere. 
2007 
2007 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 13 deltagere. 
2007 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 17 deltagere. 
2006 
2006 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 14 deltager. 
2006 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 18 deltagere. 
2006-03-10-12 Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerte sitt efter- og viderutdannelseskurs på 
Kielfergen MS Kronprins Harald. Kurset hadde vel 40 deltagere. 
2005 
2005-02-04-06 Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerer sitt efter- og videreutdannelseskurs 
ombord på Kielfergen MS Color Fantasy.  Kurset hadde vel 60 deltagere. 
2005 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 10 deltager. 
2005 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 14 deltagere. 
2004 
2004 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 16 deltagere. 
2004 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 17 deltagere. 
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2003 
2003 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 13 deltagere. 
2003 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 14 deltagere. 
2003-10-10-11 Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerer sitt efter- og videreutdannelseskurs på 
Solstrand Fjordhotell. Kurset hadde vel 60 deltagere. 
2002 
2002 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 14 deltagere. 
2002 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 17 deltagere. 
Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerte et videreutdannelsekurs på Kielfergen i 2002. Kurset 
ble arrangert i samarbeide med vår danske søsterforening, Dansk Selskab for Maritim Medicin. Kurset 
var meget vellykket med 47 deltagere (ledsagere i tillegg) og danske deltagere. 
2001 
2001 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 16 deltagere. 
2001 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 18 deltagere. 
2000 
2000 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 13 deltagere 
2000 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 8 deltagere. 
2000-10-10-22. Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerte i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, 
Fylkeslegen i Rogaland og Sanitetsinspektøren i Sjøforsvaret et videreutdannelsekurs på MS Prinsesse 
Ragnhild. 
1999 
1999 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. 12 deltagere. 
1999-10-15-16 Norsk Forening for Sjøfartsmedisin arrangerte Sjøfartsmedisinsk Seminar i samarbeide 
med Sjøfartsdirektoratet på Soria Moria. 59 deltagere. 
1998 
1998-05-08-10 Møte for sjømannsleger. Arrangert i fellesskap av Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, 
Sjøfartsdirektoratet, Statens Helsetilsyn og Fylkeslægen i Rogaland. 
1998-05-08 Medlemsmøte, Oslo. 34 deltagere. 
1998-10-23-25 Sjøfartsmedisinsk Seminar, Kielfergen, M/S Prinsesse Ragnhild. 38 deltagere. 
1997 
1997-06-21-25 4th International Symposium on Maritime Health, Oslo. 150 deltagere fra 35 nasjoner. 
1996 
1996-11-02-03. Emnekurs i sjøfartsmedisin på Kielfergen, M/S Kronprins Harald. 31 deltagere. 

13 Avslutning 
Norsk Forening for Maritim Medisin kan se tilbake på en aktiv periode. Opprettelsen av Senter for 
Maritim Medisin har medført at det er flere gode aktører innen maritim medisin.   
Styret er av den oppfatning at vi er på rett vei. Både internt i foreningen og overfor eksterne 
samarbeidspartnere har arbeidet med å heve nivået på vårt fag gått fremover. Arbeidet er på langt 
nær avsluttet, men grunnlaget et lagt for at norsk maritim medisin kan utvikle seg videre slik at vår 
kompetanse står i forhold til den vesentlige rolle Norge spiller innen de maritime næringer.  
Utfordringen er å rekruttere medlemmer og videreutvikle vår lille, men viktige, fagmiljø.  
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Jan Knudtzon Sommerfelt-Pettersen  
President 
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